ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND        Gia Lai, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Danh mục tài sản mua sắm tập trung trên địa bàn tỉnh
(trừ thuốc, thiết bị y tế, vật tư xét nghiệm, khí dùng trong y tế)

và phân công đơn vị mua sắm tập trung trên địa bàn tỉnh Gia Lai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 đã được sửa
đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 64/2020/QH14, Luật số 07/2022/QH15, Luật
số 24/2023/QH15, Luật số 31/2024/QH15, Luật số 43/2024/QH15, Luật số
56/2024/QH15 và Luật số 90/2025/QH15;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 đã được sửa đổi, bổ sung một số
điều theo Luật số 57/2024/QH15 và Luật số 90/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 69/2024/TT-BTC ngày 01/10/2024 của Bộ Tài chính quy
định danh mục hàng hóa, dịch vụ áp dụng mua sắm tập trung cấp quốc gia;

Căn cứ Kết luận số 17-KL/ĐU ngày 03/9/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về
kết luận của Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh, nhiệm kỳ 2025 – 2030  tại Hội
nghị lần thứ 02 về nội dung kinh tế - xã hội;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 210/TTr-STC ngày 27/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Danh mục tài sản mua sắm tập trung trên địa bàn tỉnh
(trừ thuốc, thiết bị y tế, vật tư xét nghiệm, khí dùng trong y tế) và phân công

đơn vị mua sắm tập trung trên địa bàn tỉnh Gia Lai, cụ thể như sau:
1. Danh mục mua sắm tập trung
a) Máy photocopy cho các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Gia Lai;
b) Máy vi tính để bàn, máy vi tính xách tay, máy tính bảng và thiết bị công

nghệ thông tin tương đương cho các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Gia Lai.
2. Phân công đơn vị mua sắm tập trung

a) Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện mua sắm tập trung đối với các Danh mục
tài sản mua sắm tập trung tại khoản 1 Điều 1 Quyết định này cho các cơ sở giáo dục
trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

1780 13 09

2

b) Sở Tài chính thực hiện mua sắm tập trung đối với xe ô tô phục vụ công tác
chung thuộc danh mục mua sắm tập trung cấp quốc gia được Bộ Tài chính ban hành
tại Thông tư số 69/2024/TT-BTC ngày 01/10/2024 cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị
thuộc phạm vi quản lý tỉnh Gia Lai.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài chính có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với
các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện việc mua sắm tập trung đảm bảo

theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

2. Trường hợp phát sinh nhu cầu mua sắm tài sản thuộc danh mục mua sắm
tập trung ngoài dự toán được giao đầu năm và đã được cơ quan, người có thẩm quyền
phê duyệt bổ sung dự toán mua sắm hoặc tự cân đối từ nguồn kinh phí được phép sử
dụng của cơ quan, tổ chức, đơn vị mà đã hết thời hạn tổng hợp nhu cầu mua sắm tập
trung, cơ quan, tổ chức, đơn vị có nhu cầu mua sắm tổ chức thực hiện mua sắm theo
quy định của pháp luật về đấu thầu và các quy định của pháp luật có liên quan; không

thực hiện mua sắm tập trung.

Điều 3. Điều khoản chuyển tiếp và hiệu lực thi hành

1. Đối với các gói thầu đã được phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu trước
ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành thì tiếp tục triển khai thực hiện theo kế
hoạch lựa chọn nhà thầu đã được phê duyệt.

2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

3. Bãi bỏ các Quyết định sau đây:
a) Quyết định số 1124/QĐ-UBND ngày 11/4/2023 của UBND tỉnh Bình Định

về việc ban hành Danh mục tài sản mua sắm tập trung và phân công đơn vị mua sắm
tập trung trên địa bàn tỉnh Bình Định.

b) Quyết định số 3224/QĐ-UBND ngày 29/8/2023 của UBND tỉnh Bình Định
sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Quyết định số 1124/QĐ-UBND ngày 11/4/2023

của UBND tỉnh về việc ban hành Danh mục tài sản mua sắm tập trung và phân công
đơn vị mua sắm tập trung trên địa bàn tỉnh Bình Định.

c) Quyết định số 4184/QĐ-UBND ngày 03/12/2024 của UBND tỉnh Bình
Định về việc giao nhiệm vụ mua sắm tập trung đối với xe ô tô phục vụ công tác
chung thuộc danh mục mua sắm tập trung cấp quốc gia trên địa bàn tỉnh Bình Định.

d) Quyết định số 419/QĐ-UBND ngày 12/9/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh
Gia Lai (trước đây) về việc ban hành danh mục hàng hóa, dịch vụ áp dụng mua sắm
tập trung trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

đ) Quyết định số 434/QĐ-UBND ngày 16/9/2024 của UBND tỉnh Gia Lai
(trước đây) giao nhiệm vụ thực hiện mua sắm hàng hóa, dịch vụ (trừ thuốc) áp dụng
mua sắm tập trung trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Giáo dục và
Đào tạo; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước

3

Khu vực XV; Chủ tịch UBND các xã, phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Đoàn ĐB QH tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP + CV VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, T4.

   KT. CHỦ TỊCH

   PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Tuấn Thanh